4. « Eum ergo seorsum accersit patriarcha, non volens multis præsentibus eum afficere dedecore, et dicit ei : Tua quidem oblatio, o fili, est magna et huic tempore necessaria, sed est viliosa, et propter hoc ipsum non admittenda. Non ignoras enim quod oves quæ ex lege ¹ offerebantur, si non essent vitii expertes, etiam si essent magnæ, non poterant admitti ad sacrificium. Qua de causa nec munera ² Cain Deo fuerunt accepta. Illud autem ex necessitate ³ etiam fieri legis translationem, hoc ab Apostolo dictum esse scimus de lege veteri. Quid enim tibi videtur quod situm est apud fratrem Domini Jacobum ? Sic autem habet ⁴ : Qui totam legem impleverit, in uno autem lapsus sit, esse omnium reum. Fratres autem nostros pauperes, etiamsi nos versemur in inopia, qui aluit Deus usque in hodiernum diem, ipse eorum quoque de cætero curam geret, si modo nos ejus mandata servemus immobilia. Quid enim quod facere non possit ? aut quid sit difficile ei, qui ⁵ quinque panes in deserto aliquando multiplicavit, si decem modios qui sunt

¹ Misc. l. XIV. ex Theophane, et Cedren. in Compén. hoc anno VI. Heracl. — ² Leont. in Vit. Joan. E'cemos.

¹ Levit. XXIV. — ² Genes. IV. — ³ Hebr. VII. — ⁴ Jacob. II. — ⁵ Joan. VI.

in meo horreo benedixerit, eos in magnam augere multitudinem? Quamobrem tibi, o fili, conveniet id quod Simoni dictum est in Actis¹: Non est tibi pars neque sors in hac parte». Hæc ad eum Joannes magna erga Deum fiducia præditus. Sed quid mirandum fuerit subsecutum, attende.

5. « Nondum ille (inquit Leontius) dimissus domum ire, re infecta redierat; cum magno Joanni significatur, duas naves Ecclesiæ in portum appulisse, ferentes ex Sicilia multa frumenti millia. Quod quidem cum ille audivisset, procidens ad genna Deo egit gratias, dicens: Qui quærent te, Domine, et servant tua mandata, non minuentur omni bono. Quamobrem magnifico sanctissimum nomen tuum quod non permiseris servo tuo, ut tuam gratiam venundaret pecunia. Sed sic quidem in angustiis dilatatus fuit inclutus, quod non pro usu rerum necessariarum prodidit accuratam regulæ observationem». Hucusque Leontius: quibus plane docetur, quanta suadeat mala prudentia carnis, cum in Deum peccare consulit potius, quam de ejus providentia spem concipere; eradicans quam fideles habere jubentur erga Deum fiduciam: quo fit ut res Ecclesiæ quotidie in deterius prolabantur, si humana prudentia nitamur potius, quam spe in Deo firmiter collocata.

6. *Eleutherius exarchus in Italiæ regem convertitur.* — Accessit autem hoc anno ad mala quibus Romanum imperium adeo esset in Oriente labefactatum, ut etiam in Occidente quod residuum erat nutare cœperit, rebellante Joanne præfecto urbis Neapolitanæ, cæso Joanne exarcho. Cujus rei gratia missus est in Italiam Eleutherius exarchus, qui et ipse post biennium suæ administrationis in tyrannum erupit. Quod enim prope collapsum crederetur Romanum imperium, Persis absque obice ubique grassantibus; quodque adeo infirmæ vires esse scirentur tunc regnantis Heraclii, ut ejus consternatus penitus animus cerneretur: crevit audacia sceleratorum, qui istiusmodi dejectionis imperatoris consideratione animum erexerunt; atque ipse qui in Italiam fuerat missus exarchus, studere cœpit, ut perennis imperii sibi partem aliquam vindicaret: ad quod magis impellebat ipsa securitas. Etenim Heraclius cum non satis esset ob oculos grassantibus Persis occurrere; quomodo putaretur rebus Italicis esse subventurus, et non magis fore contempturus crederetur ipsum quod intra fauces erat Longobardorum Italiæ regnum, quod etsi e tyranni manibus eriperetur, a Barbaris tamen jam fixas illic sedes habentibus ut defenderetur, nulla penitus spes esse videri posset?